REQUISITANTE(s): Secretaria Municipal de Educação. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de Obra de Engenharia, para 

Reforma da Escola Polo Usina do Mimoso Extensão Luiz Grando. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 351.069,72 (trezentos e cinquenta e um mil 

sessenta e nove reais e setenta e dois centavos). 

DATA DA SESSÃO: 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 09h00min do dia 13/12/2024  

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h30min do dia 30/01/2025 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 30/01/2025

[...]

Orçamentária desenvolvida pelo profissional qualificado, nos termos da TABELA SINAP e SBC, 

conforme disposição legal prevista no inciso I, do §2°, art. 23 da Lei 14.133/2021.  

11.2. Das planilhas de levantamento de preços com base na Tabela SINAPI, AGESUL e SBC, 

estima-se que as presentes contratações dispenderão o valor total de R$ 351.069,72 (trezentos e 

cinquenta e um mil, sessenta e nove reais e setenta e dois centavos), estando o valor unitário 

detalhado no item 1.1. deste termo. 

11.3. Os preços serão fixos e irreajustáveis durante o prazo de 12 (doze) meses a contar da 

apresentação da proposta. 

11.4. Após o período de 12 (doze) meses, contados da apresentação das propostas, admite-se o